АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА ЧЕРЕМИСИНОВО

306440, Курская область, п.Черемисиново, ул. Комсомольская, д.13, телефон 2-12-69, 2-16-57

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2021 г. г. № 224
О внесении изменений в Постановление Администрации поселка Черемисиново №161 от 26.12.2020 г. «О муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства поселка Черемисиново Курской области» на 2021-2023 годы»
В  соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ « Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений  в отдельные  законодательные акты в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «поселок Черемисиново», Администрация поселка Черемисиново,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу следующие изменения:

- в паспорте Программы пункт изложить в новой редакции
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Всего – 13609,03423 тыс. руб.

2021 г. – 3 608,20441 тыс.руб.

2022 г. – 5 000,01491 тыс.руб.

2023 г. – 5 000,81491тыс.руб.

- пункт «7. Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции
7. Ресурсное обеспечение программы

Общая сумма расходов на реализацию мероприятий Программы за период 2021 - 2023 годы планируется в объемах  13609,03423 тыс. рублей из средств  местного бюджета.

Планируемые объемы финансовых средств позволят сохранить сеть автомобильных дорог общего пользования местного значения и не снизить основные целевые показатели.

	Наименование

ресурсов
	Потребность в тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Финансовые ресурсы:
	13 609,03423
	3 608,20441
	5 000,01491
	5 000,81491

	Местный бюджет
	3 304,7766
	1 048,13046
	765,41375
	1 128,72307

	Областной бюджет
	10304,25763
	2 560,07395
	4 234,60116
	3 872,09184

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

- пункт «8 Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:
8. Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование

мероприятия

(в установленном порядке)
	Объем финансиро

вания

(в тыс. руб.) всего
	В том числе по годам

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1.
	Ремонт и содержание дорог:
	13 459,03423
	3558,20441
	4950,01491
	4950,01491

	1.1
	Ремонт, содержание дорог и их обустройство
	873,9

	422,3
	219,8
	231,8
	Администрация поселка Черемисиново

	1.2
	Подсыпка дорог щебнем
	393,68
	100,0
	152,84
	140,84
	-«»-

	1.3
	Участие в программных мероприятиях  по ремонту дорог
	1000,0
	400,00
	300,0
	300,0
	-«»-

	 В том числе

Ремонт асфальтобетонного покрытия улицы Кооперативная поселка Черемисиново курской области
	49,97113
	49,97113

	1.4
	Модернизация сети уличного освещения и шкафов управления наружным освещением
	11140,6831
	2 585,93328
	4 277,37491
	4 277,37491

	2.
	Проектирование дорог
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	-«»-

	2.1
	Разработка проектно-сметной документации дорог общего пользования
	120,0
	40,0
	40,0
	40,0
	-«»-

	2.2
	Государственная экспертиза проектно-сметной документации на ремонт дорог
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3
	Установка дорожных знаков:
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	-«»-

	3.1
	Разработка проектов дислокаций дорожных знаков в поселении
	-
	-
	-
	-
	-«»-

	3.2
	Установка дорожных знаков
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	-«»-

	Всего
	13 609,03423
	3 608,20441
	5 000,01491
	5 000,81491

4. Настоящее постановление опубликовать  на официальном сайте поселка Черемисиново.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава поселка Черемисиново                                                        С.Г. Булгаков